
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA 
55286657/UNIPOL A FAVORE DELLA SAMAR INSURANCE 
BROKERS SCADENZA 19/06/2012-

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 121 

13/02/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 

 

Preso atto che il DL n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 

l’anno 2012; 

 

PREMESSO che questo Comune ha in essere la  polizza assicurativa RCT n. 55286657  UNIPOL 

relativa   al personale dipendente e gli amministratori con scadenza 19/02/2012 ; 

 

CHE  , nelle more dell’espletamento  della gara d’appalto per la scelta della nuova compagnia di 

assicurazione con cui stipulare la polizza di cui sopra, la Compagnia Unipol si è resa disponibile ad una 

proroga  di copertura per un quadrimestre, riferito al periodo compreso tra il 19/02/2012 e il 19/06/2012, per 

la quale si deve provvedere alla regolazione del premio ; 

 

Che  la suddetta polizza per la quale questa Amministrazione  si appoggia alla Samar Insurance 

Brokers  Srl del  Dr Mario Sanna  C, è così riepilogata  :  

 

COMPAGNIA OGGETTO SCADENZA IMPORTO 

UNIPOL 

55286657 

R.C.T. Regolazione premio 

periodo 19/02/11 al 19/06/12-  

19/06/2012 €   5.500,00 

  

 RITENUTO di procedere alla liquidazione  della polizza di cui sopra  previa assunzione del relativo 

impegno di spesa , sul capitolo 1232/161/2012;  

 



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 Di prendere atto della premessa ; 

 

 Di impegnare a favore della SAMAR INSURANCE BROKERS  la somma di € 5.500,00 quale 

regolazione premio relativo alla polizza RCT della compagnia assicurativa UNIPOL n. 55286657, relativa al 

periodo 19/02/2012 – 19/06/2012 con imputazione della spesa sul capitolo 1232/161/2012 ; 

 

 Di liquidare a favore della SAMAR INSURANCE BROKERS  la somma di € 5.500,00 quale 

regolazione premio relativo alla polizza RCT della compagnia assicurativa UNIPOL n. 55286657, relativa al 

periodo 19/02/2012 – 19/06/2012 con imputazione della spesa sul capitolo 1232/161/2012 ; 

 

     

Il Responsabile del Settore Finanziario      

 Maria Angela Casula 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA 55286657/UNIPOL A FAVORE DELLA SAMAR 
INSURANCE BROKERS SCADENZA 19/06/2012-

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1232 01 2012  5.500,00  121 SAMAR 
INSURANCE 

BROKERS SRL 
DEL DR. MARIO 

SANNA  & C

IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE POLIZZA 

55286657/UNIPOL A FAVORE 
DELLA SAMAR INSURANCE BRO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/02/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 121 del 13/02/2012


